Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061900183

183

Nº 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 021/2019,
torna público aos interessados que às 13: 00min do dia 01 de julho de 2020, em sua sede,
sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial nº 015/2020 tipo menor preço por item para obtenção
de propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial para aquisição de um
aparelho de ultrassonografia em atendimento ao hospital municipal de Cocalinho/MT
conforme descrito no edital, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17
de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas
neste Edital e seus Anexos. Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do
Edital, no portal do município: www.cocalinho.mt.gov.br,por e mail;
licitacaococlainho@hotmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal Cocalinho, sala de
licitações, nos horários de expediente das 07:00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min fone: (066) 3586-1595. Sala da Comissão Permanente de Licitações.

Cocalinho-MT, 17 dias de junho de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Do Contrato N° 0530378-82 Contrato De Financiamento Objeto: Execução De
Obras/Serviços No Município De Confresa-MT No Âmbito Do Pro-Transporte, Destinado A
Obras De Qualificação Viária Do Município De Confresa-MT. Valor Global Do Investimento:
R$ 8.994.673,92 ( Oito Milhões Novecentos E Noventa E Quatro Mil, Seiscentos E Setenta
E Três Reais E Noventa E Dois Centavos ) Valor Do Financiamento: R$ 8.453.813,74 ( Oito
Milhões Quatrocentos E Cinquenta E Três Mil Oitocentos E Treze Reais E Setenta E Quatro
Centavos ) Valor Da Contrapartida: R$ 540.860,18 (Quinhentos E Quarenta Mil Oitocentos
E Sessenta Reais E Dezoito Centavos) Data De Assinatura 05 De Junho De 2020 . Carência:
O Prazo É De 48 ( Quarenta E Oito ) Meses Termino Da Carência É 06/06/2024
Desembolso: O Prazo É De 48 (Quarenta E Oito) Meses Amortização: O Prazo E De 240
(Duzentos E Quarenta) Meses Contado A Partir Do Termino Do Período De Carência Partes:
Tomador Prefeitura Municipal De Confresa, MT. Agente Financeiro: Caixa Econômica
Fe d e r a l .

Extrato Do Contrato N° 0534101-27 Contrato De Financiamento. Objeto: Contrato De
Financiamento Á Infra Estrutura E Ao Saneamento - Finisa- Para Aquisição E Instalação De
Sistema Fotovoltaico Em Órgão Publico Do Município De Confresa-MT. Valor Global Do
Financiamento: R$ 2.499.980,00 (Dois Milhões Quatrocentos Noventa E Nove Mil, E
Novecentos Oitenta Reais) Data De Assinatura 05 De Junho De 2020. Carência: O Prazo É
12 (Doze) Meses. Prazo Do Contrato: E De 120 (Cento E Vinte) Meses. Amortização: o
prazo e de 108 (Cento e Oito) meses contado a partir do termino do período de carência.
Tomador Prefeitura Municipal De Confresa, MT. Agente Financeiro: Caixa Econômica
Federal. Confresa-MT, 17 De junho De 2020

Extrato Do Contrato N° 39/2020, Processo Licitatório N°. 126/2020, Pregão Presencial N°
077/2020. Objeto: Adesão A Ata De Registro De Preços Nº031/2020 Oriunda Do Pregão
Presencial SRP Nº014/2020 Prefeitura Municipal De Guarantã Do Norte-MT Aquisição De
Material Permanente Sendo Rolo Compactador , Motor A Diesel Com Potência Mínima De
20 Hp, M mínimo 02 Cilindros De Vibração, Com Frequência Mínima De 65 Hz, Diâmetro
Mínimo De 500 Mm E Largura Mínima De 900 Mm, Para Atender A Secretaria Municipal De
Obras, Conforme Convênio Nº897627/2020, Firmado Entre A Sudeco E A Prefeitura
Municipal De Confresa-MT. Do Valor Global: R$ 146.500,00. Vigência: 12 Meses -
09/06/2020 A 09/06/2021. Data: Confresa, 09 De junho De 2020. Partes: Prefeitura
Municipal De Confresa - MT. Contratada: Romanelli Exportação E Importação Ltda, Cnpj Nº
05.543.447/0001-30. Foro: Porto Alegre Do Norte - MT. Confresa-MT, 9 De junho De
2020

Extrato Do Contrato N° 47/2020. Processo Licitatório N°. 136/2020. Pregão Presencial N°
082/2020. Objeto: Aquisição De 01 Maquina Pesada Tipo Motoniveladora Para
Atendimento Da Secretaria De Obras Do Município De Confresa - MT Corme Contrato De
Repasse N° 873560/2018/Mapa/Caixa/ Prefeitura Mun. De Confresa-MT. Do Valor Global:
R$ 669.900,00 Vigência: 12 Meses - 17/06/2020 A 17/06/2021. Data: Confresa, 17 De
junho De 2020. Partes: Prefeitura Municipal De Confresa - MT. Contratada: Plan Comercial
E Serviços Eireli, Cnpj:15.221.549/0001-83. Foro: Porto Alegre Do Norte - MT. Confresa-MT,
18 De junho De 2020

Extrato Do Contrato N°045/2020. Processo Licitatório N°.043/2020. Concorrência N°
001/2020. Objeto: Contrato De Concessão De Exploração De Serviços Públicos Do Terminal
Rodoviário De Confresa/MT Precedida De Obra Pública. Do Valor Proposta Comercial: Taxa
De Embarque De R$ 5,00 (Cinco Reais). Proposta Técnica. Comissão Técnica Especial
Atribuiu A Pontuação Final De 140 Pontos. Data De Assinatura: 15 De junho De 2020.
Vigência: 25 (Vinte E Cinco) Anos. Partes: Concedente - Prefeitura Municipal De Confresa
- MT. Concessionária: Arauna Empreendimentos Ltda, Cnpj 27.385.918/0003-14, Foro:
Porto Alegre Do Norte - MT. Data: Confresa-MT , 15 De Junho De 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público, que realizará no dia 07/07/2020 às 08h00min,
a Tomada de Preços nº 007/2020, do tipo "Menor Preço por Lote" empreitada global, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de Obras
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial na Avenida Brasil em Curvelândia/MT,
mediante Contrato de Repasse nº 893086/2019/ (1ª ETAPA) E 896267/2019 (2ª ETAPA),
firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Curvelândia. O edital completo está à disposição dos
interessados no Setor de Licitação e gratuitamente no e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia-MT, 18 de junho de 2020.
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

A Prefeita Municipal, tendo em vista a justificativas apresentadas pela CPL e
aprovadas pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta, no com fulcro
no artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, com a Empresa Juliana Linck Nunes Salmazo ME,
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 08.606.197/0001-
19, com sede a Rua Hitler Sansão, nº 411, Centro, na Cidade de Barra do Bugres/MT, CEP:
78.380-000, pelo preço fixo orçado de R$ 8.110,00 (oito mil, cento e dez reais), tendo
como objeto a contratação de empresa especializada para a aquisição de cápsulas de
Cloroquina Difostato de 500mg e Sulfato de Zinco de 220mg para tratamento de pacientes
infectados pelo novo coronavírus (Covid-19), no município de Denise/MT; sendo que os
pagamentos serão efetuado em até 15 (quinze) dias após a emissão das notas fiscais;
resolve, Ratificar a justificativa apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento ao
disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

ELIANE LINS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de publicação contrato nº. 047/2020. Contratante: município de feliz natal - MT.
Contrato nº: 047/2020, data assinatura: 05 de junho de 2020, credor: Daat Santos Eireli-
ME. Vigência: 04 de agosto de 2020. Valor: r$ 79.552,64 (setenta e nove mil e quinhentos
e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). Licitação: tomada de preço nº.
008/2020. Objeto: o presente instrumento de contrato tem por objeto a contratação de
empresa especializada para execução de obras remanescentes de pavimentação asfáltica
em TSD e capa selante e sinalização viária em vias públicas no município de Feliz Natal -
MT, (rua Iporã, rua concórdia, rua pinhalzinho e avenida Xanxerê), conforme termo de

convenio nº 854853/2017/Sudan. em conformidade com o projeto básico, memorial
descritivo e planilhas orçamentárias, parte integrantes do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Tipo: Menor Preço Por Item.
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-MT, através do seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada no dia 02/07/2020, às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2020. Informamos que o Edital se encontra-se disponível nos
sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações pelo telefone
(66) 3416-1215. Objeto Da Licitação Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Motoniveladora E Retroescavadeira Novas Sem Uso, Zero Km Conforme Específicos Do
Termo De Referência E Proposta Convênio 892150/2019-Ministério Da Agricultura, Pecuária
E Abastecimento (Mapa) Município De General Carneiro - MT, Conforme Especificações Do
Anexo I -Termo De Referência Do Edital; Entrega das Propostas: A partir de 19/06/2020 no
portal: www.bll.org.br.

General Carneiro - MT, 17 de junho de 2020.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Menor Valor Por Empreitada Global.
O Coordenador de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela

Portaria GP nº 558/2020, torna público aos interessados que o processo licitatório
realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 007/2020, cuja abertura ocorreu as
08h30 Local, do dia 09.06.2020, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
contratação de empresa especializada na execução de obra de construção de escola - 04
salas - FAZENDA MONTE AZUL - PROJETO FNDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO
PAR Nº 29755/2014 em atendimento da Secretaria Municipal de Educação, conforme
projeto básico, especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus
anexos, sagrou-se vencedora a empresa RAYLSON SANTOS DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ
n.º 29.742.141/0001-61, endereço Rua das Itaúbas, n. 1677-W, Colina II, CEP: 78.555-000,
com sede na cidade de Nova Mutum - Estado de Mato Grosso, com Valor Global de R$
822.178,88 (oitocentos e vinte e dois mil cento e setenta e oito reais e oitenta e oito
centavos).

Juara -MT, 18 de junho de 2020.
LUIS CARLOS CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos nº 21/2020. Licitação: Pregão Presencial S.R.P. n.º 09/2020 - Processo Licitatório
n.º 20/2020, no qual a Prefeitura de Lambari D'oeste-MT fez uma Adesão (Carona n.º
04/2020) à Ata de Registro de Preços n.º 025/2020, oriunda do Pregão Presencial Registro
de Preço n.º 004/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de Araputanga - MT; Pessoa
Jurídica contratada: MOROCKOSKI CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 06.201.820/0001-28; Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de aplicação de Lama
asfáltica a Avenida Boa Vista, no Município de Lambari D'oeste - MT; Vigência: de
15/06/2020 até 13/09/2020; Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).
Prefeitura Municipal: Lambari D'oeste - MT, 15 de junho de 2020.

Contrato N.º 022/2020. Licitação: Pregão Presencial S.R.P. n.º 10/2020 - Processo
Licitatório n.º 21/2020, no qual a Prefeitura de Lambari D'Oeste-MT fez uma Adesão
(Carona n.º 05/2020) à Ata de Registro de Preços n.º 03/2020, oriunda do Pregão
Presencial Registro de Preço n.º 03/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de Querência
- MT; Pessoa Jurídica Contratada: BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A; CNPJ:
60.546.801/0031-02; Objeto: Contratação de empresa para aquisição de emulsão asfáltica
RL-1C, para execução de serviços de Lama asfáltica na Avenida Boa Vista, no Município de
Lambari D'oeste-MT; Vigência: de 15/06/2020 até 15/12/2020; Valor Global: R$ 102.800,00
(cento e dois mil e oitocentos reais). Prefeitura Municipal: Lambari D'oeste - MT, 15 de
junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Contrato N°. 037/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP. CNPJ:
28.211.328/0001-76. OBJETO: Prorrogação de prazo de execução do contrato original por
mais 240 (duzentos e quarenta) dias, vigorando a partir de 06 de junho de 2020 a 01 de
fevereiro de 2021. ASSINATURA: 05 de junho de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Contrato N°. 037/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT. CONTRATADA: JOÃO PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP. CNPJ:
28.211.328/0001-76. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto: Prorrogação de
prazo de Vigência do contrato original por mais 258 (duzentos e cinquenta e oito) dias,
vigorando a partir de 27 de maio de 2020 a 09 de fevereiro de 2021. ASSINATURA: 26 de
maio de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000026/2020/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 026/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063/2020/PMNO ORGÃO
GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO
DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG
sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte
e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: ERICA DE FATIMA GENTIL-EPP, inscrita no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-19T00:43:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial